

2019年度収支予算

2019年度収支(損益)予算書(内部消去前)

(2019年4月1日～2020年3月31日)

一般社団法人富山県労働者福祉事業協会

(単位:円)

科目	2019年度			2018年度		備考
	予算(A)	予算(B)	実績(C)	2018年度予算比(A-B)	2018年度実績比(A-C)	
I 一般正味財産増減の部						
1 1. 経常増減の部						
2 (1) 経常収益						
3 特定資産運用益	1,500	5,000	1,575	△ 3,500	△ 75	
4 特定資産受取利息	1,500	5,000	1,575	△ 3,500	△ 75	
5 受取会費	65,860,000	65,860,000	65,860,000	0	0	
6 会員受取会費	62,600,000	62,600,000	62,600,000	0	0	
7 北陸労働金庫	38,500,000	38,500,000	38,500,000	0	0	
8 全労済富山推進本部	15,960,000	15,960,000	15,960,000	0	0	
9 富山県労働者共済生活協同組合	40,000	40,000	40,000	0	0	
10 富山県生活協同組合	400,000	400,000	400,000	0	0	
11 富山県勤労者信用基金協会	5,000,000	5,000,000	5,000,000	0	0	
12 連合富山	2,000,000	2,000,000	2,000,000	0	0	
13 春日温泉観光開発	700,000	700,000	700,000	0	0	
14 連合富山新会費	0	0	0	0	0	
15 事業団体相互対策基金会員受取会費	3,260,000	3,260,000	3,260,000	0	0	
16 全労済富山推進本部	760,000	760,000	760,000	0	0	
17 連合富山	2,000,000	2,000,000	2,000,000	0	0	
18 春日温泉観光開発	500,000	500,000	500,000	0	0	
19 受取補助金等	7,156,000	7,156,000	7,156,000	0	0	
20 受取富山県補助金	3,150,000	3,150,000	3,150,000	0	0	
21 受取富山市補助金	3,806,000	3,806,000	3,806,000	0	0	
22 受取富山市町村管理組合補助金	200,000	200,000	200,000	0	0	
23 会館事業収入	137,379,278	134,404,140	137,565,523	2,975,138	△ 186,245	
24 会館家賃収入	99,599,278	96,816,140	100,042,404	2,783,138	△ 443,126	
25 宴会事業賃借収入	36,624,000	36,288,000	36,288,000	336,000	336,000	
26 その他会館収益	1,156,000	1,300,000	1,235,119	△ 144,000	△ 79,119	
27 宴会事業収益	386,000,000	383,000,000	396,541,806	3,000,000	△ 10,541,806	
28 宴会売上	216,650,000	215,000,000	228,049,948	1,650,000	△ 11,399,948	
29 法会売上	24,000,000	24,000,000	22,103,641	0	1,896,359	
30 貸室売上	93,850,000	94,150,000	95,845,609	△ 300,000	△ 1,995,609	
31 その他売上	51,560,000	49,910,000	50,612,172	1,650,000	947,828	
32 売上値引戻高	△ 60,000	△ 60,000	△ 69,564	0	9,564	
33 駐車場事業収入	99,968,000	99,470,087	103,555,218	497,913	△ 3,587,218	
34 駐車場収入	103,200,000	102,700,000	106,515,860	500,000	△ 3,315,860	
35 賃貸料	1,983,000	1,980,087	1,980,087	2,913	2,913	
36 割引駐車料金	△ 5,215,000	△ 5,210,000	△ 4,940,729	△ 5,000	△ 274,271	
37 その他雑収入	3,086,500	3,080,700	4,605,337	5,800	△ 1,518,837	
38 受取配当金	179,000	165,000	185,211	14,000	△ 6,211	
39 受取利息	600	900	1,232	△ 300	△ 632	
40 その他雑収入	2,906,900	2,914,800	4,418,894	△ 7,900	△ 1,511,994	
41 経常収益計	699,451,278	692,975,927	715,285,459	6,475,351	△ 15,834,181	
42 (2) 経常費用					0	
43 事業費	654,073,390	650,516,866	651,929,974	3,556,524	2,143,416	
44 仕入原価	71,887,000	72,463,050	80,115,746	△ 576,050	△ 8,228,746	
45 当期製品製造原価	126,915,000	124,270,000	128,339,462	2,645,000	△ 1,424,462	
46 役員報酬及び給料手当	123,030,000	122,200,000	121,489,610	830,000	1,540,390	
47 退職金	1,205,000	0	0	1,205,000	1,205,000	
48 役員退任慰労金引当金繰入	2,770,000	3,500,000	2,446,700	△ 730,000	323,300	
49 賞与引当金繰入	2,880,000	2,863,946	5,172,360	16,054	△ 2,292,360	
50 法定福利費	16,047,000	15,700,000	15,463,681	347,000	583,319	
51 福利厚生費	6,779,000	6,819,000	6,376,941	△ 40,000	402,059	
52 通勤費	3,246,600	2,985,028	3,038,479	261,572	208,121	
53 旅費交通費	990,000	880,000	1,131,280	110,000	△ 141,280	
54 会議費	320,000	220,000	180,998	100,000	139,002	
55 通信運搬費	1,943,000	1,940,000	1,870,090	3,000	72,910	
56 減価償却費	44,245,882	47,164,429	46,930,737	△ 2,918,547	△ 2,684,855	
57 消耗品費	2,258,000	2,430,000	1,800,270	△ 172,000	457,730	
58 修繕費	12,200,000	13,700,000	10,328,022	△ 1,500,000	1,871,978	
59 印刷製本費	450,000	440,000	230,851	10,000	219,149	
60 水道光熱費	34,801,750	37,582,000	33,677,956	△ 2,780,250	1,123,794	
61 保全管理費	20,994,528	21,079,003	22,441,085	△ 84,475	△ 1,446,557	
62 機器リース料	18,818,416	12,103,832	10,384,954	6,714,584	8,433,462	
63 保険料	1,883,535	1,912,714	1,810,964	△ 29,179	72,571	
64 地代家賃	46,833,510	46,744,908	46,648,068	88,602	185,442	
65 消耗什器備品費	960,000	1,105,000	1,468,918	△ 145,000	△ 508,918	
66 事業負担金	8,750,000	8,350,000	8,209,102	400,000	540,898	
67 (国際交流理解促進事業)	100,000	100,000	42,120	0	57,880	
68 (地域勤労者福祉事業)	950,000	950,000	833,384	0	116,616	
69 (勤労者健康増進事業)	900,000	850,000	942,854	50,000	△ 42,854	
70 (生活改善サポート事業)	2,250,000	1,700,000	1,857,282	550,000	392,718	
71 (地域福祉促進事業)	2,400,000	2,450,000	2,398,462	△ 50,000	1,538	
72 (消費者支援事業)	50,000	200,000	39,000	△ 150,000	11,000	
73 (各種セミナー参加支援事業)	100,000	100,000	96,000	0	4,000	
74 (地域ライフサポートセンター強化対策)	2,000,000	2,000,000	2,000,000	0	0	
75 支払助成金	2,422,500	2,422,500	2,422,500	0	0	
76 交際費	1,017,000	967,000	854,492	50,000	162,508	
77 支払手数料	3,834,000	3,782,000	3,645,059	52,000	188,941	
78 諸会費	378,000	407,350	367,950	△ 29,350	10,050	
79 租税公課	65,816,100	65,743,050	65,194,253	73,050	621,847	
80 支払利息	7,151,789	8,926,378	8,208,718	△ 1,774,589	△ 1,056,929	
81 広告宣伝費	5,040,000	5,340,000	4,796,626	△ 300,000	243,374	
82 車両費	2,450,000	2,370,000	2,569,452	80,000	△ 119,452	
83 駐車サービス費	5,870,000	5,990,000	5,524,328	△ 120,000	345,672	
84 顧問料	1,978,800	1,971,000	1,965,600	7,800	13,200	
85 雑費	1,506,980	1,728,980	2,013,733	△ 222,000	△ 506,753	
86 負担金	4,400,000	2,400,000	2,400,000	2,000,000	2,000,000	
87 貸倒引当金繰入額	2,000,000	2,015,698	2,410,989	△ 15,698	△ 410,989	
88						

科目	2019年度	2018年度		増減		備考
	予算 ①	予算 ②	実績 ③	2018年度予算比 ①-②	2018年度実績比 ①-③	
89 管理費	8,396,000	8,099,000	8,187,828	297,000	208,172	89
90 役員報酬及び給料手当	3,000,000	3,000,000	3,000,000	0	0	90
91 渉外対策費	800,000	800,000	690,793	0	109,207	91
92 諸会費	750,000	750,000	723,600	0	26,400	92
93 法定福利費	200,000	200,000	200,000	0	0	93
94 福利厚生費	650,000	650,000	692,844	0	△ 42,844	94
95 旅費交通費	400,000	350,000	370,720	50,000	29,280	95
96 会議費	400,000	400,000	412,769	0	△ 12,769	96
97 通信運搬費	30,000	30,000	51,181	0	△ 21,181	97
98 印刷製本費	200,000	150,000	187,898	50,000	12,102	98
99 保全管理費	141,000	141,000	140,400	0	600	99
100 地代家賃	600,000	600,000	582,000	0	18,000	100
101 水道光熱費	200,000	123,000	200,000	77,000	0	101
102 減価償却費	0	0	0	0	0	102
103 支払手数料	20,000	20,000	9,720	0	10,280	103
104 租税公課	250,000	130,000	233,885	120,000	16,115	104
105 支払利息	0	0	0	0	0	105
106 広告宣伝費	200,000	200,000	170,000	0	30,000	106
107 顧問料	185,000	185,000	183,600	0	1,400	107
108 保険料	170,000	170,000	169,000	0	1,000	108
109 雑費	200,000	200,000	169,418	0	30,582	109
110 経常費用計	662,469,390	658,615,866	660,117,802	3,853,524	2,351,588	110
111 評価損益等調整前当期経常増減額	36,981,888	34,360,061	55,167,657	2,621,827	△ 18,185,769	111
112 当期経常増減額	36,981,888	34,360,061	55,167,657	2,621,827	△ 18,185,769	112
113 2. 経常外増減の部						113
114 (1) 経常外収益						114
115 経常外収益計	0	0	0	0	0	115
116 (2) 経常外費用	0	0	0	0	0	116
117 経常外費用計	0	0	8,558,364	0	△ 8,558,364	117
118 当期経常外増減額	0	0	△ 8,558,364	0	8,558,364	118
119 他会計振替額	0	0	0	0	0	119
120 他会計振替繰入額	68,548,000	70,251,000	70,339,828	△ 1,703,000	△ 1,791,828	120
121 他会計振替繰出額	68,548,000	70,251,000	70,339,828	△ 1,703,000	△ 1,791,828	121
122 税引前当期一般正味財産増減額	36,981,888	34,360,061	46,609,293	2,621,827	△ 9,627,405	122
123 法人税、住民税及び事業税	81,200	81,200	78,844	0	2,356	123
124 当期一般正味財産増減額	36,900,688	34,278,861	46,530,449	2,621,827	△ 9,629,761	124
125 一般正味財産期首残高	180,379,611	133,849,162	133,849,162	46,530,449	46,530,449	125
126 一般正味財産期末残高	217,280,299	168,128,023	180,379,611	49,152,276	36,900,688	126
127 II 基金増減の部						127
128 基金受入額						128
129 当期基金増減額	0	0	0	0	0	129
130 基金期首残高	523,600,000	523,600,000	523,600,000	0	0	130
131 基金期末残高	523,600,000	523,600,000	523,600,000	0	0	131
132 III 正味財産期末残高	740,880,299	691,728,023	703,979,611	49,152,276	36,900,688	132

#### 投資活動及び財務活動

科目	2019年度	2018年度		増減		備考
	予算 ①	予算 ②	実績 ③	2018年度予算比 ①-②	2018年度実績比 ①-③	
133 I 投資活動収支の部				0	0	133
134 1. 投資活動収入				0	0	134
135 (1) 特定資産取得収入				0	0	135
136 投資活動収入計	0	0	0	0	0	136
137 2. 投資活動支出				0	0	137
138 (1) 特定資産取得支出				0	0	138
139 事業団体相互対策資産取得支出	8,140,000	8,140,000	8,140,000	0	0	139
140 事業団体等組織対策資産取得支出	900	1,000	900	△ 100	0	140
141 体制強化資産取得支出	200	3,000,700	200	△ 3,000,500	0	141
142 役員退任慰労積立資産取得支出	2,770,000	3,500,000	2,446,644	△ 730,000	323,356	142
143 国際交流資産取得支出	0	0	0	0	0	143
144 (2) 固定資産取得支出	0	0	0	0	0	144
145 固定資産取得支出	0	0	0	0	0	145
146 投資活動支出計	10,911,100	14,641,700	10,587,744	△ 3,730,600	323,356	146
147 投資活動収支差額	△ 10,911,100	△ 14,641,700	△ 10,587,744	3,730,600	△ 323,356	147
148 II 財務活動収支の部				0	0	148
149 1. 財務活動収入				0	0	149
150 (1) 借入金収入				0	0	150
151 当座借越収入	0	0	0	0	0	151
152 財務活動収入計	0	0	0	0	0	152
153 2. 財務活動支出				0	0	153
154 (1) 借入金返済支出				0	0	154
155 長期借入金(北陸労金)返済支出	32,061,798	31,258,039	31,203,203	803,759	858,595	155
156 長期借入金(労組借入金)返済支出	33,314,737	33,667,146	33,667,146	△ 352,409	△ 352,409	156
157 当座貸越返済支出	0	0	5,000,000	0	△ 5,000,000	157
158 0	0	0	0	0	0	158
159 (2) その他の支出				0	0	159
160 預り保証金返却	0	0	0	0	0	160
161 財務活動支出計	65,376,535	64,925,185	69,870,349	451,350	△ 4,493,814	161
162 財務活動収支差額	△ 65,376,535	△ 64,925,185	△ 69,870,349	△ 451,350	4,493,814	162
163 収支差額合計	△ 76,287,635	△ 79,566,885	△ 80,458,093	3,279,250	4,170,458	163

一般社団法人富山県労働者福祉事業協会

2019年度収支(損益)予算書内訳表  
(2019年4月1日～2020年3月31日)

(単位:円)

科 目	公益事業会計			収益事業会計				法人会計	合計
	勤労者福祉事業	富山県ライフサポートセンター事業	小 計	会館事業	宴会事業	駐車場事業	小 計		
I 一般正味財産増減の部									
1 経常増減の部									
3 (1)経常収益									
4 特定資産運用益	1,500		1,500						1,500
5 特定資産受取利息	1,500		1,500						1,500
6 受取会費	65,860,000		65,860,000						65,860,000
7 会員受取会費	62,600,000		62,600,000						62,600,000
8 北陸労働金庫	38,500,000		38,500,000						38,500,000
9 全労済富山推進本部	15,960,000		15,960,000						15,960,000
10 富山県労働者共済生活協同組合	40,000		40,000						40,000
11 富山県生活協同組合	400,000		400,000						400,000
12 富山県勤労者信用基金協会	5,000,000		5,000,000						5,000,000
13 連合富山	2,000,000		2,000,000						2,000,000
14 春日温泉観光開発	700,000		700,000						700,000
15 連合富山新会費									
16 事業団体相互対策基金会員受取会費	3,260,000		3,260,000						3,260,000
17 全労済富山推進本部	760,000		760,000						760,000
18 連合富山	2,000,000		2,000,000						2,000,000
19 春日温泉観光開発	500,000		500,000						500,000
20 受取補助金等	3,406,000	3,750,000	7,156,000						7,156,000
21 受取富山県補助金		3,150,000	3,150,000						3,150,000
22 受取富山市補助金	3,406,000	400,000	3,806,000						3,806,000
23 受取富山市町村管理組合補助金		200,000	200,000						200,000
24 会館事業収入				137,379,278			137,379,278		137,379,278
25 会館家賃収入				99,599,278			99,599,278		99,599,278
26 宴会事業賃借収入				36,624,000			36,624,000		36,624,000
27 その他会館収益				1,156,000			1,156,000		1,156,000
28 宴会事業収益					386,000,000		386,000,000		386,000,000
29 宴会売上					216,650,000		216,650,000		216,650,000
30 法会売上					24,000,000		24,000,000		24,000,000
31 貸室売上					93,850,000		93,850,000		93,850,000
32 その他売上					51,560,000		51,560,000		51,560,000
33 売上値引戻高					△ 60,000		△ 60,000		△ 60,000
34 駐車場事業収入						99,968,000	99,968,000		99,968,000
35 駐車場収入						103,200,000	103,200,000		103,200,000
36 賃貸料						1,983,000	1,983,000		1,983,000
37 割引駐車料金						△ 5,215,000	△ 5,215,000		△ 5,215,000
38 その他雑収入	2,534,100	100	2,534,200	51,100		501,200	552,300		3,086,500
39 受取配当金	134,000		134,000	45,000			45,000		179,000
40 受取利息	100	100	200	100		300	400		600
41 その他雑収入	2,400,000		2,400,000	6,000		500,900	506,900		2,906,900
42 経常収益計	71,801,600	3,750,100	75,551,700	137,430,378	386,000,000	100,469,200	623,899,578		699,451,278
43 (2)経常費用									
44 事業費	21,057,500	13,280,100	34,337,600	157,139,386	384,700,000	77,896,404	619,735,790		654,073,390
45 仕入原価					71,887,000		71,887,000		71,887,000
46 当期製品製造原価					126,915,000		126,915,000		126,915,000
47 役員報酬及び給料手当	9,780,000	3,300,000	13,080,000	14,740,000	85,780,000	9,430,000	109,950,000		123,030,000
48 退職金					1,205,000		1,205,000		1,205,000
49 役員退任慰労金引当金繰入	2,770,000		2,770,000						2,770,000
50 賞与引当金繰入	380,000		380,000	300,000	2,200,000		2,500,000		2,880,000
51 法定福利費	1,400,000	360,000	1,760,000	1,680,000	11,607,000	1,000,000	14,287,000		16,047,000
52 福利厚生費	300,000	140,000	440,000	214,000	5,525,000	600,000	6,339,000		6,779,000
53 通勤費	200,000	40,000	240,000	731,000	2,020,000	255,600	3,006,600		3,246,600
54 旅費交通費	600,000	150,000	750,000	60,000	130,000	50,000	240,000		990,000
55 会議費	100,000	120,000	220,000			100,000	100,000		320,000
56 通信運搬費	140,000	120,000	260,000	183,000	1,200,000	300,000	1,683,000		1,943,000
57 減価償却費				21,000,000	57,600	23,188,282	44,245,882		44,245,882
58 消耗品費	100,000	230,000	330,000	263,000	120,000	1,545,000	1,928,000		2,258,000
59 修繕費				7,480,000	120,000	4,600,000	12,200,000		12,200,000
60 印刷製本費	30,000		30,000		420,000		420,000		450,000
61 水道光熱費				31,645,750		3,156,000	34,801,750		34,801,750
62 保安全管理費				16,864,928	913,000	3,216,600	20,994,528		20,994,528
63 機器リース料	60,000		60,000	16,357,428	2,208,000	192,988	18,758,416		18,818,416
64 保険料				998,175	567,000	318,360	1,883,535		1,883,535
65 地代家賃	120,000		120,000	688,710	40,144,800	5,880,000	46,713,510		46,833,510
66 消耗什器備品費	50,000	30,000	80,000	120,000	760,000		880,000		960,000
67 事業負担金		8,750,000	8,750,000						8,750,000
68 (国際交流理解促進事業)		100,000	100,000						100,000
69 (地域勤労者福祉事業)		950,000	950,000						950,000
70 (勤労者健康増進事業)		900,000	900,000						900,000
71 (生活改善サポート事業)		2,250,000	2,250,000						2,250,000
72 (地域福祉促進事業)		2,400,000	2,400,000						2,400,000
73 (消費者支援事業)		50,000	50,000						50,000
74 (各種セミナー参加支援事業)		100,000	100,000						100,000
75 (地域ライフサポートセンター強化対策)		2,000,000	2,000,000						2,000,000
76 支払助成金	2,422,500		2,422,500						2,422,500
77 交際費				30,000	937,000	50,000	1,017,000		1,017,000
78 支払手数料	10,000	2,000	12,000	84,000	1,647,000	2,091,000	3,822,000		3,834,000
79 諸会費				170,000	158,000	50,000	378,000		378,000
80 租税公課	25,000	100	25,100	35,301,000	12,650,000	17,840,000	65,791,000		65,816,100
81 支払利息				3,981,215		3,170,574	7,151,789		7,151,789
82 広告宣伝費					4,840,000	200,000	5,040,000		5,040,000
83 車両費					2,450,000		2,450,000		2,450,000

科 目	公益事業会計			収益事業会計				法人会計	合計	
	勤労者福祉事業	富山県ライフサポートセンター事業	小 計	会館事業	宴会事業	駐車場事業	小 計			
84	駐車サービス費	320,000		320,000		5,550,000		5,550,000	5,870,000	
85	顧問料				793,200	723,600	462,000	1,978,800	1,978,800	
86	雑費	50,000	38,000	88,000	353,980	865,000	200,000	1,418,980	1,506,980	
87	負担金	2,200,000		2,200,000	1,100,000	1,100,000		2,200,000	4,400,000	
88	貸倒引当金繰入額				2,000,000			2,000,000	2,000,000	
89	管理費							8,396,000	8,396,000	
90	役員報酬及び給料手当							3,000,000	3,000,000	
91	渉外対策費							800,000	800,000	
92	諸会費							750,000	750,000	
93	法定福利費							200,000	200,000	
94	福利厚生費							650,000	650,000	
95	旅費交通費							400,000	400,000	
96	会議費							400,000	400,000	
97	通信運搬費							30,000	30,000	
98	印刷製本費							200,000	200,000	
99	保全管理費							141,000	141,000	
100	地代家賃							600,000	600,000	
101	水道光熱費							200,000	200,000	
102	減価償却費									
103	支払手数料							20,000	20,000	
104	租税公課							250,000	250,000	
105	支払利息									
106	広告宣伝費							200,000	200,000	
107	顧問料							185,000	185,000	
108	保険料							170,000	170,000	
109	雑費							200,000	200,000	
110	経常費用計	21,057,500	13,280,100	34,337,600	157,139,386	384,700,000	77,896,404	619,735,790	8,396,000	662,469,390
111	評価損益等調整前当期経常増減額	50,744,100	△ 9,530,000	41,214,100	△ 19,709,008	1,300,000	22,572,796	4,163,788	△ 8,396,000	36,981,888
112	当期経常増減額	50,744,100	△ 9,530,000	41,214,100	△ 19,709,008	1,300,000	22,572,796	4,163,788	△ 8,396,000	36,981,888
113	2. 経常外増減の部									
114	(1) 経常外収益									
115	経常外収益計									
116	(2) 経常外費用									
117	経常外費用計									
118	当期経常外増減額									
119	他会計振替額	△ 39,788,000	9,030,000	△ 30,758,000	36,742,000		△ 14,380,000	22,362,000	8,396,000	
120	他会計振替繰入額	14,380,000	9,030,000	23,410,000	36,742,000			36,742,000	8,396,000	68,548,000
121	他会計振替繰出額	54,168,000		54,168,000			14,380,000	14,380,000		68,548,000
122	税引前当期一般正味財産増減額	10,956,100	△ 500,000	10,456,100	17,032,992	1,300,000	8,192,796	26,525,788		36,981,888
123	法人税、住民税及び事業税				81,000		200	81,200		81,200
124	当期一般正味財産増減額	10,956,100	△ 500,000	10,456,100	16,951,992	1,300,000	8,192,596	26,444,588		36,900,688
125	一般正味財産期首残高	75,282,510	3,635,708	78,918,218	△ 75,134,752	64,801,546	78,658,772	68,325,566	33,135,827	180,379,611
126	一般正味財産期末残高	86,238,610	3,135,708	89,374,318	△ 58,182,760	66,101,546	86,851,368	94,770,154	33,135,827	217,280,299
127	II 基金増減の部									
128	基金受入額									
129	当期基金増減額									
130	基金期首残高				489,050,000			489,050,000	34,550,000	523,600,000
131	基金期末残高				489,050,000			489,050,000	34,550,000	523,600,000
132	III 正味財産期末残高	86,238,610	3,135,708	89,374,318	430,867,240	66,101,546	86,851,368	583,820,154	67,685,827	740,880,299

投資活動及び財務活動

(単位:円)

科 目	勤労者福祉	富山県ライフサポートセンター	会館事業	宴会事業	駐車場事業	法人会計	合計
133	I 投資活動収支の部						
134	1. 投資活動収入						
135	(1) 特定資産取得収入						
136	投資活動収入計						
137	2. 投資活動支出						
138	(1) 特定資産取得支出						
139	事業団体相互対策資産取得支出	8,140,000					
140	事業団体等組織対策資産取得支出	900					900
141	体制強化資産取得支出	200					200
142	役員退任慰労積立資産取得支出	2,770,000					2,770,000
143	国際交流資産取得支出						
144	(2) 固定資産取得支出						
145	固定資産取得支出						
146	投資活動支出計	10,911,100					10,911,100
147	投資活動収支差額	△ 10,911,100					△ 10,911,100
148	II 財務活動収支の部						
149	1. 財務活動収入						
150	(1) 借入金収入						
151	当座借越収入						
152	他会計貸借(消費税)借入金返済						
153	財務活動収入計						
154	2. 財務活動支出						
155	(1) 借入金返済支出						
156	長期借入金(北陸労金)返済支出			4,752,372			4,752,372
157	長期借入金(労組借入金)返済支出			33,314,737			33,314,737
158	当座貸越返済支出						
159	(2) その他の支出						
160	預り保証金返却						
161	財務活動支出計			38,067,109			38,067,109
162	財務活動収支差額			△ 38,067,109			△ 38,067,109
163	収支差額合計	△ 10,911,100		△ 38,067,109			△ 48,978,209
164							